A-Iscritti al I anno, di cui immatricolati I anno, di cui imm. Puri

Tipo Corso|Classe

di Studi Ateneo

Corso di
Laurea
Magistrale

LM-59

Corsi di Studio

COMUNICAZIONE
INTEGRATA PER LE
IMPRESE E LE
ORGANIZZAZIONI

742

Metriche Genere 2019/202
2018/2019 0 2020/2021
MASCHIO 8 8 11
Iscrlttl al I FEMMINA
di cui MASCHIO
Immatricolati |[FEMMINA

al I anno

di cui MASCHIO
Immatricolati |[FEMMINA

B-Immatricolati per provenienza geografica

Tipo Corso|Classe

di Studi Ateneo

Corso di
Laurea
Magistrale

Corsi di Studio

COMUNICAZIONE
INTEGRATA PER LE
IMPRESE E LE
ORGANIZZAZIONI

A.A.
Cittadinanza

/Residenza

2018/2019 2019/2020

Immatrico
lati alI | Composizion
ELLL) e %

Immatricolati
al I anno

Metriche
Composizione %

2020/2021
Immatricol

atialI
anno

Composizi
one %

C-Immatricolati per provenienza geografica - dettaglio residenza

Tipo Corso|Classe
Ateneo

di Studi

Corsi di Studio

Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo

Provincia di Udine 52,4% 41,0% 22,4%
Altre province FVG 13 31,0% 12 30,8% 14 28,6%
Altre regioni 7 16,7% 9 23,1% 19 38,8%
Estero 0,0% 5,1% 10,2%

. . - A.A. 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Cittadinanza |[Regione Provincia Immatrico Immatricol Immatrico
/Residenza |Residenza |Residenza Metriche lati al I | Composizion atiall Composizi| latialI |Composizi

anno e % anno one % anno one %

provincia di |/ Ul

A Venezia Udine 22 52,4% 16 41,0% 11 22,4%
Udine -
Giulia

) Friuli Gorizia 5 11,9% 4 10,3% 5 10,2%

’F*\'/tée Province |\ enezia  |Trieste 6 14,3% 3 7,7% 4 8,2%

Giulia Pordenone 2 4,8% 5 12,8% 5 10,2%

Vicenza 0 0,0% 1 2,6% 0 0,0%

Belluno 1 2,4% 0 0,0% 1 2,0%

Veneto Treviso 3 7,1% 2 5,1% 4 8,2%

Venezia 0 0,0% 1 2,6% 5 10,2%

Padova 1 2,4% 2 5,1% 2 4,1%

Liguria Genova 0 0,0% 1 2,6% 0 0,0%




Umbria Terni 0 0,0% 1 2,6% 0 0,0%
A li Pi 0, 0, 0,
. g COMUNICAZIONE Altre regioni Marche scoli Piceno 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
orso di INTEGRATA PER LE Abruzzo Teramo 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Laurea LM-59 742
. IMPRESE E LE Campania | Salerno 1 2,4% 0 0,0% 0 0,0%
Magistrale ORGANIZZAZIONI
pudli Foggia 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
uglia
Lecce 0 0,0% 0 0,0% 2 4,1%
Calabria Vibo Valentia 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Sicil Catania 0 0,0% 1 2,6% 0 0,0%
icilia
Ragusa 1 2,4% 0 0,0% 0 0,0%
Sardegna Sassari 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Veneto Venezia 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Friuli Gorizia 0 0,0% 1 2,6% 1 2,0%
Venezia Trieste 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Estero Giulia
Pordenone 0 0,0% 1 2,6% 0 0,0%
Lazio Frosinone 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%
Estero Estero 0 0,0% 0 0,0% 1 2,0%

D-Immatricolati per tipo di diploma

A.A. 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Tipo Corso|Classe S : Tipo Diploma Immatrico Immatricol
. 5 Corsi di Studio A . . : S " ]
di Studi Ateneo superiore Metriche Immatricolati lati al I | Composizion atialI Composizi
al I anno Composizione % anno e % anno one %

59,5% 44,9%

Maturita' Liceale

. » COMUNICAZIONE Magistrali 5 11,9% 7 17,9% 10 20,4%
0rso i INTEGRATA PER LE Maturita' Professionale 4 9,5% 2 5,1% 1 2,0%
Laurea - .
A IMPRESE E LE Maturita' Tecnica 8 19,0% 4 10,3% 14 28,6%
Magistrale ORGANIZZAZIONI
Diploma Estero 0 0,0% 1 4,1%

Total 42 100,0% 39 100,0% 49  100,0%
E-Immatricolati per tipo di diploma - dettaglio diploma superiore

A.A. 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Tipo Corso|Classe - . Tipo Diploma|Diploma Immatrico
. 5 Corsi di Studio : r . : o . o : oy
di Studi Ateneo superiore superiore |Metriche Immatricolati al | Composizi| Immatricolat| Composizio| latialI |Composizi

I anno one % ialIanno ne % anno one %
Maturita' Classica 7 16,7% 3 7,7% 3 6,1%
Maturita' Maturita' Linguistica 7 16,7% 9 23,1% 12 24,5%
Liceale Maturita' Artistica 0 0,0% 2 5,1% 0 0,0%
Maturita' Scientifica 11 26,2% 11 28,2% 7 14,3%
. . Diploma Magistrale 2 4,8% 1 2,6% 1 2,0%
Magistrali - -

Maturita' Magistrale 3 7,1% 6 15,4% 9 18,4%

Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo



Corso di COMUNICAZIONE

INTEGRATA PER LE
Laur.ea LM-59 IMPRESE E LE 742
Magistrale

ORGANIZZAZIONI

Maturita Maturita' Professionale 4 9,5% 5,1% 1 2,0%
Professionale

Geometra 0 0,0% 0,0% 2 4,1%

Ragioniere 2 4,8% 2,6% 2 4,1%
Maturita' Perito Tecnico Industriale 2 4,8% 0,0% 2 4,1%
Tecnica . . .

Maturita' Tecnico Sociale 0 0,0% 0,0% 2 4,1%

Perito Tecnico Commerciale 4 9,5% 7,7% 6 12,2%
Diploma Diploma Estero 0 0,0% 2,6% 2 4,1%
Estero

F-Immatricolati per Ateneo di provenienza (solo per lauree magistrali)

Tipo Corso

di Studi Corsi di Studio

(o F- =11

COMUNICAZIONE
INTEGRATA PER LE
IMPRESE E LE
ORGANIZZAZIONI

Corso di
Laurea
Magistrale

742

A.A.
Ateneo di
provenienza |Metriche
al I anno
Universita di Udine

Immatricolati

2018/2019

Composizione %

2019/2020
Immatrico

lati al I
anno

Composizion

e %

2020/2021

Immatricol
atiall
anno

Composizi
one %

Altre universita

G-Immatricolati per Ateneo di provenienza (solo per lauree magistrali) - dettaglio Ateneo e

Tipo Corso

di Studi Corsi di Studio

(o F- =11

Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo

Ateneo di Descrizione Tipo Titolo
provenienza Ateneo Provenienza

Laurea

Corso di studio di
provenienza

SCIENZE DELLA
FORMAZIONE
PRIMARIA

164

A.A.

Metriche

2018/2019

Immatricol
atiall
anno

Composizi
one %

2,4%

Corso

2019/2020
Immatrico

lati al I
anno

Composizi
one %

0 0,0%

2020/2021
Immatrico

lati al I
anno

Composizi
one %

0 0,0%

ECONOMIA
AZIENDALE

038

0,0%

0 0,0%

1 2,0%

Universita
degli Studi

FERNT N INT

Universita di
Udine

RELAZIONI
PUBBLICHE

708

11

26,2%

14 35,9%

7 14,3%

SCIENZE E
TECNICHE DEL
TURISMO
CULTURALE

712

7,1%

0 0,0%

1 2,0%

DAMS -
DISCIPLINE DELLE
ARTI, DELLA
MUSICA E DELLO
SPETTACOLO

713

2,4%

0 0,0%

0 0,0%

LETTERE

715

0,0%

0 0,0%

1 2,0%




Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo

dr vuine

NON
DEFINITO

Universita
degli Studi
di BARI

Universita
degli Studi
di BOLOGNA
Universita
degli Studi
della
CALABRIA di
COSENZA

Universita
degli Studi
di CATANIA

Universita
degli Studi
di FIRENZE
Universita
degli Studi
di
MACERATA
Universita
degli Studi
di MILANO
Universita
degli Studi
di ROMA
"Tor
Vergata"

Universita
degli Studi
di SASSARI

Laurea di
Primo Livello

Bachelor
Degree (First
Degree)

Laurea di
Primo Livello

Laurea di
Primo Livello

Laurea di
Primo Livello

Laurea di
Primo Livello

Laurea di
Primo Livello

Laurea di
Primo Livello

Laurea di
Primo Livello

Laurea di
Primo Livello

Laurea di
Primo Livello

SCIENZE E
TECNOLOGIE
MULTIMEDIALI
LINGUE E
LETTERATURE
STRANIERE

MEDIAZIONE
CULTURALE
ECONOMIA
AZIENDALE
(UDINE)
SCIENZE E
TECNOLOGIE
MULTIMEDIALI

RELAZIONI
PUBBLICHE

NON DEFINITO

Comunicazione
Linguistica e
Interculturale
(Classe L-12)

Filosofia (Classe L-

5)

Lingue e Culture

Moderne (Classe L-

11)

Mediazione
Linguistica e
Interculturale
(Classe L-12)

Scienze Politiche
(Classe L-36)

Discipline della
Mediazione

Linguistica (Classe

L-12)
Comunicazione e
SocietA (Classe
14)

Lingue nella
SocietA

dell'Informazione

(Classe L-11)

Mediazione
Linguistica e

Culturale (Classe L-

12)

717

769

770

703

791

361

40622

40991

40724

50437

41211

40816

15U~055956

27U~056300

43805

0,0%

7,1%

7,1%

2,4%

0,0%

7,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

2,6%

2,6%

0,0%

2,6%

2,6%

0,0%

2,6%

0,0%

0,0%

0,0%

2,6%

2,6%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

2,0%

10,2%

8,2%

2,0%

0,0%

0,0%

0,0%

2,0%

2,0%

2,0%

0,0%

0,0%

4,1%

2,0%

2,0%

2,0%



Coreo di COMUNICAZIONE
INTEGRATA PER LE

|I~_/|aauri§:ra|e LM-59 IMPRESE E LE 742
9 ORGANIZZAZIONI

Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo

Altre
universita

Universita
degli Studi
di TORINO

Universita
degli Studi
di TRIESTE

Laurea di
Primo Livello

Laurea

Laurea di
Primo Livello

Scienze Strategiche
e della Sicurezza
(Classe L/DS)

SCIENZE
POLITICHE
LETTERE

Lingue e
Letterature
Straniere (Classe L-
11)

Scienze
Internazionali e
Diplomatiche
(Classe L-36)

Scienze Politiche e
dell'Amministrazion
e (Classe L-16)

Scienze della
Comunicazione
(Classe L-20)
Scienze
dell'Educazione
(Classe L-19)

Comunicazione
Interlinguistica
Applicata (Classe L-
12)

Economia e
Gestione Aziendale
(Classe L-18)

Scienze e Tecniche
Psicologiche
(Classe L-24)

Economia,
Commercio
Internazionale e
Mercati Finanziari
(Classe L-33)

Lettere Antiche e
Moderne, Arti,
Comunicazione
(Classe L-10)

Scienze e Tecniche
dell"Interculturalita
" (Classe 14)

52132

1752
1731

44573

43837

43839

43840

43841

41604

41608

41609

41613

51886

39305

2,4%

0,0%
0,0%

9,5%

2,4%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

7,7%

0,0%

0,0%

5,1%

2,6%

2,6%

0,0%

5,1%

2,6%

5,1%

0,0%

0,0%

2,0%

2,0%

2,0%

0,0%

2,0%

0,0%

0,0%

4,1%

2,0%

0,0%

0,0%

0,0%

2,0%



Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo

Economia,
Commercio

Internazionale e 48624 2,4% 0,0% 0,0%
Mercati Finanziari
(Classe 28)
LINGUE E
LETTERATURE o o o
STRANIERE, 33861 2,4% 2,6% 4,1%
CLASSE N. XI
SCIENZE DELLA
COMUNICAZIONE 34027 2,4% 0,0% 0,0%
CL.XIV
Discipline
Universita Laurea di Letterarie,
degli Studi primo Livello Archeologiche e 44357 0,0% 0,0% 2,0%
di UDINE Storico-Artistiche
(Classe L-10)

) ", Lingue Moderne o o o
Un|v.er5|ta‘ Laurea di (Classe L-12) 43531 2,4% 0,0% 0,0%
degli Studi Primo Livello
di TRENTO Lingue Moderne 3535 0,0% 0,0% 2,0%

(Classe L-11)
Universita .
. ) . Lingue e Culture
degli Studi |Laurea di . B o o o
di URBINO | Primo Livello ?;r)anlere (Classe L-|42077 2,4% 0,0% 0,0%
"Carlo BO"
?)Iosoﬁa (Classe L- 41571 2,4% 0,0% 0,0%
Universita | i Lingue e Culture
d?gll Studi Primo Livello per il Turismo e il
di VERONA Commercio 41575 0,0% 0,0% 2,0%
Internazionale
(Classe L-12)
Universita
del Salento Laurea di Scienze e Tecniche
(gia primo Livello Psicologiche 35521 0,0% 0,0% 2,0%
Universita (Classe 34)
deali Studi
PROGETTAZIONE E
GESTIONE DEL o o o
TURISMO 33977 0,0% 2,6% 0,0%
CULTURALE
Scienze
dell Educazpne e 41741 0,0% 2,6% 0,0%
della Formazione
(Classe L-19)
Universita Laurea di
degli Studi ; ; Comunicazione 41744 o o o
di PADOVA |Primo Livello | (Classe L-20) 0,0% 0,0% 4,1%
Scienze Politiche,
Relazioni
Internazionali, 41770 0,0% 0,0% 2,0%
Diritti Umani

(Classe L-36)




Scienze
Sociologiche 41775 0 0,0% 0,0% 2,0%
(Classe L-40)
'Igttere (Classe L- 141489 1 2,4% 0,0% 0,0%
Universita ) ) .
"Ca' Foscari” I;?it:;(e;aud\:euo Lingue, Civilta e
di VENEZIA Scienze del 51233 1 2,4% 5,1% 4,1%
Linguaggio (Classe
L-11)
Scuola Titolo
Superiore . .
or universitario
P . . italiano Altro istituto ALTRO-IST 2 4,8% 2,6% 0,0%
Mediatori o
. o conseguito in
Linguistici

iii i altra struttura

H-Classe di voto maturita Immatricolati al I anno

. . A.A. 2018/2019 2019/2020 2020/2021
T!po Co_rso Classe Corsi di Studio Fasma_v‘oto . . Imm.atnco o Imm.atr|col o
di Studi maturita Metriche Immatricolati lati al I | Composizion atialI Composizi
al I anno Composizione % anno e % anno one %
60-69 8 19,0% 9 23,7% 9 18,8%
. COMUNICAZIONE 70-79 15 35,7% 13 34,2% 21 43,8%
corso di INTEGRATA PER LE
Laurea LM-59 742 80-89 12 28,6% 13 34,2% 12 25,0%
Maaistral IMPRESE E LE
agistrale ORGANIZZAZIONI 90-100 7 16,7% 3 7,9% 6 12,5%

I-Voto mediano maturita Immatricolati al I anno

Tipo Corso|Classe Metriche

di Studi

Corsi di Studio
Ateneo A.A.

2018/2019 2019/2020

COMUNICAZIONE
INTEGRATA PER LE
IMPRESE E LE

ORGANIZZAZIONI

Corso di
Laurea
Magistrale

Mediana Voto Maturita

2020/2021

L-Trasferimenti in entrata

Anno Corso
Trasferime .
Metriche nto Ateneo di
: . |provenienza
Destinazio

ne

Tipo Corso|Classe

Corsi di Studio

di Studi Ateneo

Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo

Tipo Corso di
studio di
provenienza

Corso di
studio di
provenien
za

2020/2021




Universita degli Lingue Moderne per la

Corso di COMUNICAZIONE . 1 Studi di l\C/IOI’S.OtdI lLaurea Comunicazione e la 1
Laurea LM-59 INTEGRATA PER LE 742 Trasferlmentl BERGAMO agistrale Cooperazione
Magistrale IMPRESE E LE in entrata

9 ORGANIZZAZIONI

M-Passaggi in entrata

Tipo corso
T!po Co_rso Corsi di Studio Metriche Annc! COI:SO dl studl_o di Corso di studio di provenienza
di Studio Destinazione|provenienz
- 2018/2019
LINGUE E
LETTERATURE
COMUNICA EUROPEE ED 743 1
ZIONE EXTRAEUROPE
Corsodi  |INTEGRATA N Corso di E
Laurea PER LE 245 Passaggi in |1 Laurea
M . IMPRESE E entrata Maglstrale GESTIONE DEL
agistrale
LE TURISMO 802
ORGANIZZ CULTURALE E !
AZIONI DEGLI EVENTI

N-Laureati in corso e fuori corso per anno accademico

In A.A. 2017/2018 2018/2019 2019/2020

Classe Corsi di Studio corso/Fuori
corso

Tipo Corso
di Studi Metriche Composizion Composizi
Laureati Composizione % | Laureati e % Laureati one %

COMUNICAZIONE In corso

INTEGRATA PER LE Fuori corso

Corso di
Laurea 742

IMPRESE E LE

Magistrale ORGANIZZAZIONI

Fonte dati: Data warehouse d'Ateneo



A-Coorte 2016_andamento della coorte

Studenti
Tipo Corso|Classe Immatrico con Voto Voto Ricognizio
Immatrico Immatrico Corso Immatricolazione lati al | Studenticon | Studenticon |almeno 12 mediano | medio nie Trasferim
lazione lazione primo almeno 1 CFU almeno 5 CFU CFU Crediti Esami Esami | Sospensio enti in | Abbandon
anno sostenuto sostenuti sostenuti | Sostenuti | sostenuti | sostenuti ni Passaggi uscita i Laureati

2016/2017 58 54 54 52 | 3.064,00 28,0 27,3 0 0 0 7 2
Corso di IC’\?T':‘(J;';LCT‘;Z;(EE'T_E 2017/2018 0 45 45 44 2.104,00 29,0 27,4 0 0 0 4 27
Laurea LM-59 IMPRESE E LE 742 2018/2019 0 14 14 11 384,00 24,0 24,5 0 0 0 3 10
Magistrale ORGANIZZAZIONI 2019/2020 0 3 3 3 126,00 23,0 24,2 0 0 0 0 2

2020/2021 0 2 2 1 22,00 30,0 28,0 0 0 0 0 0

A-Coorte 2017_andamento della coorte

. Studenti
Tipo Cm_'so Classe . . . Immatrico con Voto Voto Ricognizio
Immatrico| Immatrico|Corso Immatricolazione lati al | Studenticon | Studenticon |almeno 12 mediano | medio nie Trasferim
lazione lazione primo almeno 1 CFU almeno 5 CFU CFU Crediti Esami Esami | Sospensio enti in | Abbandon
EL LT sostenuto sostenuti sostenuti | Sostenuti | sostenuti | sostenuti ni Passaggi uscita i Laureati
G di COMUNICAZIONE 2017/2018 49 43 43 41 2.480,00 28,0 27,1 0 0 0 5 0
orso di INTEGRATA PER LE 2018/2019 0 40 40 39 | 1.635,00 28,0 27,0 0 0 0 4 27
Laurea LM-59 742
. IMPRESE E LE 2019/2020 0 11 10 10 336,00 25,0 24,4 0 0 0 2 8
Magistrale
ORGANIZZAZIONI 2020/2021 0 2 2 2 42,00 24,0 24,0 0 0 0 0 0

A-Coorte 2018 andamento della coorte

Tipo Corso|Classe

Immatrico|Immatrico|Corso Immatricolazione

lazione lazione

Corso di
Laurea
Magistrale

LM-59

COMUNICAZIONE
INTEGRATA PER LE
IMPRESE E LE
ORGANIZZAZIONI

742

Studenti
Immatrico con Voto Voto Ricognizio

lati al Studenti con Studenti con almeno 12 mediano medio ni e Trasferim

primo |almeno 1 CFU almeno 5 CFU CFU (o <Y< [14] Esami Esami Sospensio enti in |Abbandon

anno sostenuto sostenuti sostenuti | Sostenuti | sostenuti | sostenuti ni Passaggi uscita i Laureati
2018/2019 41 38 38 37 2.511,00 29,0 28,2 0 0 0 3 4
2019/2020 0 32 32 30 1.385,00 29,0 27,9 0 0 0 3 21
2020/2021 0 5 4 1 46,00 26,5 26,7 0 0 0 0 0

fonte dati: Data Warehouse d'Ateneo



Iscritti
nell'a.a.

successiv
o

Iscritti
nell'a.a.
successiv
o

Iscritti
nell'a.a.
successiv
o

10

fonte dati: Data Warehouse d'Ateneo



